
"AÑO DE LA INTEGRACIÓN NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD" 

gbaohccidift 	eect~ai@if(ac¿o/rtal- PiV b 71 -2012-BNP 

Lima, 16 A8R. 1012 

El Director Nacional de la Biblioteca Nacional del Perú; 

VISTOS, el Informe N° 088-2012-BNP/OA, de fecha 16 de abril del 2012, emitido por la Oficina de 
Administración de la Biblioteca Nacional del Perú, el Informe N °  142-2012-BNP/OAL, de fecha 16 
de abril de 2012, emitido por la Dirección general de Asesoría Legal; 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario designar a la Abogada Nancy Zedano Martínez como nuevo Responsable Suplente 
de las Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora N° 0085 — Biblioteca Nacional del Perú así 
como disponer las acciones necesarias para efectos de la modificación del registro de firmas 
correspondiente modificando en tal sentido lo dispuesto por la Resolución Directoral Nacional N° 
032-2011-BNP de fecha 10 de marzo del 2011; 

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la Unidad Ejecutora N° 0085 — Biblioteca 
Nacional del Perú, la C.P.C.C. Jenny Gianina Inga Chamba, quien se desempeña en el cargo de 
Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración, hará las veces de Tesorera; 

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección Nacional del Tesoro 
Público; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero-  DESIGNAR a partir de la fecha de emisión de la presente Resolución a la 
Abogada Nancy Zedano Martinez, Directora General de Secretaría General, en reemplazo del Sr. 
Aníbal William Castillo Valverde, como Responsable Suplente, para el manejo de las cuentas 
bancarias de la Unidad Ejecutora N° 0085 — Biblioteca Nacional del Perú; asimismo, modifíquese el 
Cargo de la Responsable Suplente Abogada Juana Rosa Berrocal Yndigoyen, a Directora General 
de la Oficina de Cooperación Internacional. 

Artículo Secundo.-  Como consecuencia de lo señalado por el Artículo Primero, el cuadro de 
funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la antes mencionada Unidad 
Ejecutora vigente a partir de la fecha de emisión de la presente Resolución es como sigue: 

1.- De los Titulares 

APELLIDOS y NOMBRES CARGO 

a) PALOMARES MURGA, FRANCISCO MANUEL Director General de la Oficina de Administración 

b) INGA CHAMBA, JENNY GIANINA Directora Ejecutiva de la Oficina de Administración 

Página 1 de 2 



Regístrese, comuní 

 

se y cúmplase • 

 

WÍÓN ÍAS MU 
Director Naci 

Biblioteca Nacion 

e  v\J 
CA PINI LA 
nal 
del Perú 

p.> 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL NACIONAL N° 0 71 -2012-BNP (Cont.) 

2.- De los Suplentes: 

APELLIDOS y NOMBRES CARGO 

a) BERROCAL YNDIGOYEN, JUANA ROSA 
Directora General de Oficina de Cooperación 

Internacional 

b) ZEDANO MARTINEZ, NANCY Directora General de Secretaría General 

Página 2 de 2 


